



Støtteforeningen for Hospice Djursland og
Strandbakkehuset Børne- og Ungehospice
www.s-hd.dk

Generalforsamling onsdag, den 13. marts 2024

Dagsorden:

1. Valg af dirigent
2. Formandens beretning
3. Aflæggelse af regnskab
4. Fastsættelse af kontingent
5. Indkomne forslag
6. Valg af 2 eller 3 bestyrelsesmedlemmer
7. Valg af 2 suppleanter
8. Valg af revisor
9. Eventuelt

Til Dagsordenens punkt 6 – Valg af 2 medlemmer til bestyrelsen

Estrid Colliander er på valg og ønsker genvalg.

Pia Hebsgaard udtræder af bestyrelsen p.g.a. manglende tid.

Lars Albæk stiller sig til rådighed som bestyrelsesmedlem.

Bestyrelsen indstiller til generalforsamlingen, at Estrid Colliander genvælges og at Lars Albæk vælges som bestyrelsesmedlem.

Referat af generalforsamlingen

Vi startede med underholdning af præst Peter Danielsen, Rimsø, der spillede og sang en række sange af Leonard Cohen – og et par af sine egne. En god oplevelse med nogle klump-i-halsen-fremkaldende sange og fortællinger.

ad 1: Ole Husum blev valgt til dirigent. Han konstaterede at generalforsamling var lovligt indvarslet og dermed beslutningsdygtig.

Ad 2:

Formandens beretning ved generalforsamlingen den 13.marts 2024

I det forløbne år har der været en del forandringer i og omkring støtteforeningen. Ved generalforsamlingen fik vi et nyt revisionsfirma, hvilket vi har været glade for, men at skifte revisionsfirma har også givet en del ekstra arbejde specielt for kassereren.

Erling Elsig blev valgt til formand men i maj måned anmodede Erling om orlov på grund af sygdom og i juli måned valgte han at gå helt ud af bestyrelsen.

Vi måtte derfor konstitueres os på ny. Jeg overtog derfor formandsposten, Jette blev næstformand og Allan blev sekretær og indgik samtidig i bestyrelsen fra at have været suppleant.

På Hospice gik Dorit af for at gå pension. Dorit var lig med Hospice, da hun havde været med lige fra starten, så nu har vi en anden situation. I maj blev der holdt en reception for Dorit, hvor Erling og Lena deltog fra støtteforeningen.

Efterfølgende er Elin Høymark blevet ansat som ny leder og vi har flere gange mødtes for at få et godt samarbejde i gang. I efteråret indgik vi således en aftale om, hvordan vi sammen kunne støtte de frivilliges arbejde og samtidig være til inspiration for dem. De sidste par år har vi fra støtteforeningens side budgetteret med 40.000 til det arbejde, og med aftalen er det blevet lagt i lidt mere faste rammer. Til efteråret vil vi så vurdere, om det har været den rigtige vej at gå.

Hospice Djursland er jo kommet i teenageårene og det kan ses nogle steder. Specielt har vejret været hårdt ved træværket på terrassen, og der er begyndende råd. Da hospice er en selvejende institution, skal man selv finde midlerne, og det kom da heller ikke som en stor overraskelse, da der kom en forespørgsel om vi kunne hjælpe økonomisk til med terrassen. Vi besluttede at donere halvdelen svarende til ca. 300.000.

Støtteforeningen har i det forløbne år været repræsenteret til mange arrangementer for at skabe opmærksomhed og få nye medlemmer. Vi har faldende medlemstal ligesom andre foreninger. Gennem de sidste par år har vi hvert år mistet ca. 200 medlemmer, så vi nu er nede på 2031 medlemmer.

Vi har således været til stede ved Strandbakkedagen, ved mindehøjtideligheden og på Retromessen i Rønne, og det har da givet nye medlemmer.

Vi har sammen med Rønne kunstforening haft et foredrag om kunst på Sygehuse med tidligere Overlæge Ib Hessov, som er kunstkender og som var rådgiver for udsmykningen på Skejby Universitetshospital. Et fremragende foredrag for ca. 35 personer

I sommeren 2023 havde vi den store fornøjelse at kunne sende 2 cykelryttere afsked til Athen, og hvor de samtidig kørte penge hjem til Strandbakkehuset. Det blev til godt 100.000,-. Efterfølgende havde vi en god aften, hvor de fortalte om turen og overrakte pengene. Senere har de 2 holdt flere aftener i andre foreninger, og overskud er doneret til støtteforeningen.

Sanglærer Gunnar Mortensen som har flere kor, bl.a. et lungekor, har afholdt en koncert i Åstrup, hvor overskuddet på 8000 blev doneret til os. I november hjalp vi til ved et bankoarrangement i Ebeltoft hvor overskuddet på 11.000 blev doneret til Støtteforeningen.

Forretningen Underwear holder hvert år et arrangement i Ebeltoft og i de 2 sidste år har vi fået del i overskuddet.

I det forløbne år har der været flere foreninger som har tænkt på os og doneret store beløb.

I efteråret var jeg i Randers hos Lions klub Kronjylland. De havde haft et billotteri og hvor overskuddet på 60.000 blev givet som donation. Senere havde den ene af Lions klubberne jubilæum og i den anledning donerede de 10.000 Da Rønne Amatørteater drejede nøglen om havde de en formue på 89.000, som blev doneret til støtteforeningen. I sidste uge var jeg i Odd Fellowlogen i Ebeltoft for at hente 20.000 i forbindelse med deres 50-års jubilæum.

Vi har nu 2 arrangementer i støbeskeen. Et på søndag med en intim koncert med Indra Band, som gratis stiller op som en tak til Hospice for den inspiration, som hun har fået til at komponere musik, som er udgivet på en CD.

Så har vi et foredrag med Anders Agger på Rønne Højskole den 16. maj. Det vil blive annonceret nærmere i april.

Jeg vil slutte med at sige en stor tak til hele bestyrelsen for jeres engagement, gode ideer og samarbejde.

Beretningen blev godkendt.

Ad 3: Pia gennemgik regnskabet. Der var få afklarende spørgsmål, men regnskabet blev godkendt.

Ad 4: Kontingentet er uændret.

Ad 5: Der er ikke indkommet forslag

Ad 6: Estrid Colliander genvælges.

Lars Albæk vælges

Pia Hebsgaard fortsætter udenfor bestyrelsen som kasserer til ny er valgt

Ad 7: Birte Bruun blev valgt som suppleant. Bruun@nrdsn.dk 27541531, Åhaven 13, 8586 Ørum Djurs

Ad 8: Vi fortsætter med Sejersens Revision

Ad 9: Bestyrelsen præsenterede sig.

Det blev nævnt at støtteforeningen sælger postkort. Og foreslået at vi fortsat sælger postkort.

Egon nævner skulpturen Sygeplejersken, der sælges for 1950 kr.

Egon nævner at vores kasserer stopper. Det er vi kede af.

Der spørges om kassereremner blandt de fremmødte.

Dirigenten afslutter generalforsamlingen.

Konstituerende møde:

Efter generalforsamlingen afholdes et konstituerende møde.

Egon Jensen – formand

Jette Glargaard - næstformand

Allan Vestrup – sekretær

Estrid Colliander – bestyrelsesmedlem

Susanne Espersen – bestyrelsesmedlem

Lena Andersen – bestyrelsesmedlem

Lars Albæk – bestyrelsesmedlem

Suppleant: Birte Bruun

Pia Hebsgaard fortsætter udenfor bestyrelsen som kasserer til anden er valgt